CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008
AVALIACAO PSICOLOGICA

Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos

Insc.

4800
17776
7816
7921
4127
1635
10202
15426
9953
11765
5787
11014
3541
4837
13597
2737
6116
5025
7065
4535
13305
5878
11004
8830
1217
10216
2800
5922
4466
11889
7016

Pne Nome do Candidato

CARGO: C.0111/08 Perito Criminal - Porto Alegre
ADRIANO MAEDA DIAS

ALEX FLORES MENDES

ALEX ROZENQUANZ SCHUTZ

ANA PAULA DO NASCIMENTO COUTINHO
ANDERSON FRAGA MORALES

BEATRIZ DA FONTOURA PINHEIRO BECK
BERNARDO REMUZZ| ZANDONA
CARLOS EDUARDO DO PRADO MARQUES
CLAUDIO XAVIER MACHADO

CRISTINA FADANELLI

EDUARDO SORENSEN GHISOLFI
FERNANDA IRMA REMUS HAMESTER
FERNANDA RAFAELA JARDIM
FERNANDO FERREIRA IPAR

GABRIELA FERREIRA

GRASIELA DISEGNA FRAGA

GUILHERME CALDERIPE COSTA

IVAN SCHULER

IVELISE MARIA FLACH

JONATHAN BONATTO

JONATHAN TOBIAS RAMOS

JULIANA DORA WALENCIUK FERREIRA
JULIANE LORENCENA CHASSOT
JULIANO DE OLIVEIRA GUTERRES
KAREN APELLANIS BORGES

LARISSA PALUDO SMANIOTTO
LEANDRO CORREA DE MOURA

LUCAS TONIOLO DA SILVA

LUCIANA FARIAS PEREIRA

LUCIANO BEUX

LUIZA RAQUEL MANFREDI DA SILVA

Data: 16/03/2009

Situacdo

INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO



CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008
AVALIACAO PSICOLOGICA

Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos Data: 16/03/2009
Insc. Pne Nome do Candidato Situagdo
12178 MARCELO BROMFMAN NADLER INDICADO
1832 MARGUET INES HOFFMANN MITTMANN INDICADO
2809 MARILIA DA COSTA RIBAS INDICADO
9593 NORTON MEIDEL KARAM INDICADO
6755 PAULO DA ROSA VASCONCELLOS INDICADO
3028 S RAUL SILVA SINEDINO PINHEIRO INDICADO
1664 RENATA DUARTE INDICADO
6168 RENATO DE SOUZA FERRAZ INDICADO
10303 RENATO MOREIRA ROSA INDICADO
10020 RODRIGO CESAR DA SILVA INDICADO
6586 RODRIGO EBERT HARSTELN INDICADO
543 ROMULO PICADA PEREIRA INDICADO
13059 ROSANA HELENA FERREIRA CORREIA INDICADO
1115 ROSANE PEREZ BALDASSO INDICADO
11138 SABRINA BRAGA MACHADO INDICADO
8575 SAMUEL COELHO INDICADO
3844 SILVIA BORGES ALMEIDA INDICADO
4538 STELA FABIANE BILHALBA HILLESHEIM INDICADO
6590 TATHIANA MASSIMINO SUAREZ INDICADO
2848 THIAGO TRUCCOLO MICHALCZUK INDICADO
988 VANESSA PEREIRA DE ARAUJO INDICADO
14270 VINCENZO EUGENIO CARDELLINI INDICADO

CARGO: C.0121/08 Perito Criminal - Novo Hamburgo

7402 GESSICA TAMARA OLIVEIRA INDICADO
8840 MARIANA TAVARES CALLIGARO INDICADO
10164 MICHEL PINHEIRO DOS SANTOS INDICADO
386 TIAGO SANTOS CARVALHO INDICADO

CARGO: C.0131/08 Perito Criminal - Santo Angelo

10845 CANDIDA RUWER INDICADO
4886 CLARISSA BOHRER INDICADO
6077 JOAO HENRIQUE SULIMAN INDICADO

7209 RODRIGO TONETTO INDICADO



CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008
AVALIACAO PSICOLOGICA

Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos Data: 16/03/2009

Insc. Pne Nome do Candidato Situacdo

CARGO: C.0141/08 Perito Criminal - Santana do Livramento

15086 ANDERSON DA SILVA VERA INDICADO
12831 CLARISSA MEYER GUERRA INDICADO
16334 LUIZ DABREU ARRUDA INDICADO

CARGO: C.0161/08 Perito Criminal - Caxias do Sul

3923 AIRTON CARLOS KRAEMER INDICADO
6416 DENISE BIZARRO KERN INDICADO
9170 GREICE MARTINELLI INDICADO

CARGO: C.0171/08 Perito Criminal - Pelotas
1236 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO GUIMARAES INDICADO

CARGO: C.0181/08 Perito Criminal - Passo Fundo
1008 CATIANO PLAQUITKEN INDICADO
14569 RITA DE CASSIA OLIVEIRA DA SILVEIRA INDICADO

CARGO: C.0211/08 Perito Criminal Eng. Mecanica - Porto Alegre

4985 CARINE DA SILVA AZAMBUJA INDICADO
9008 CARLOS DE SANTIS INDICADO
9127 DIEGO SCHILLING CRIVELLARO INDICADO
14259 FELIPE CHITES VIEIRA INDICADO
13661 FLAVIO WINTER JUNIOR INDICADO
7167 GLADEMIR DEON INDICADO
8926 GREICE MANOELA DE AMORIM INDICADO
10695 ISAAC NEWTON LIMA DA SILVA INDICADO
2201 RAFAEL MASSOCHIN NUNES PINTO INDICADO

CARGO: C.0221/08 Perito Criminal Eng. Mecanica - Novo Hamburgo
17661 WALTER ANDREY FONTANA INDICADO

CARGO: C.0241/08 Perito Criminal Eng. Mec. - S. do Livramento
6153 GUSTAVO RODRIGUES GONCALVES INDICADO
3635 PAULO HENRIQUE SANCHEZ CARDOSO INDICADO



CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008
AVALIACAO PSICOLOGICA

Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos Data: 16/03/2009

Insc. Pne Nome do Candidato Situacdo

CARGO: C.0251/08 Perito Criminal Eng. Mecanica - Santa Maria
11593 GERARDO MAZZETTI AMESTOY INDICADO

CARGO: C.0261/08 Perito Criminal Eng. Mecanica - Caxias do Sul
14370 MAURICIO MARIANI INDICADO

CARGO: C.0271/08 Perito Criminal Eng. Mecanica - Pelotas
8850 LEANDRO JAIME M. DOS SANTOS INDICADO

CARGO: C.0311/08 Perito Criminal Area Psicologia - Porto Alegre

2122 AMANDA BACKER INDICADO
15133 ANA MARIA FRANCHI PINCOLINI INDICADO
206 LARA LAGES GAVA INDICADO

CARGO: C.0413/08 Perito Medico Legista - Osorio
6608 FERNANDA DUARTE INDICADO
3300 PAULA VIANNA NUNES INDICADO

CARGO: C.0415/08 Perito Medico Legista - Sao Jeronimo
15189 CAROLINE VIEIRA PINHEIRO INDICADO
8593 TIAGO PELLINI MANAUT INDICADO

CARGO: C.0416/08 Perito Medico Legista - Taquara
8042 GIULIANO CHEMALE CIGERZA INDICADO

CARGO: C.0453/08 Perito Medico Legista - Cruz Alta

16520 AUREO FELIPE NORBERTO DUARTE INDICADO
11260 FABIO GOULART DA SILVA INDICADO
6132 GABRIELA RUSCHEL ZANOLLA INDICADO

CARGO: C.0461/08 Perito Medico Legista - Caxias do Sul
15182 FABIO ANDRE CROSA INDICADO

CARGO: C.0462/08 Perito Medico Legista - Bento Goncalves
10393 LIANE FACCIO INDICADO
4721 ROGERIO DE MENEZES CHULTZ INDICADO



Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos

CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008

AVALIACAO PSICOLOGICA

Insc. Pne Nome do Candidato

8448

7305
3862

12865
4653
3110
10973

16191

933
6007
6501
17891
3332
15052
4982

5418
3889
3398
2607
2293

CARGO: C.0464/08 Perito Medico Legista - Vacaria
GETULIO PAIM DE ANDRADE

CARGO: C.0474/08 Perito Medico Legista - Rio Grande
ANDERSON CORREA MUSSI
LEONARDO SOUZA FERNANDES

CARGO: C.0481/08 Perito Medico Legista - Passo Fundo
JOANA STELA ROVANI

MARCELO PIMENTEL

SAMUEL FACCIONI

TIAGO SCHERER

CARGO: (C.0483/08 Perito Medico Legista - Palmeira das Missoes
CLEITON FRANCISCO PICCINI

CARGO: C.0511/08 Perito Medico Legista Area Psiquiatria - POA
CRISTIANE BORSATTO STRACKE

DANIEL CHAVES VIEIRA

EDGAR ARRUA VARES

ELLEN ALVES DE ALMEIDA

MARILENE CONTIERO DE SOUZA

SERGIO VALLE SIGARAN

VICTOR ARANOVICH

CARGO: C.0611/08 Perito Quimico Forense Area Quimica - POA
ANGELA MALYSZ SGARAVATTI STURMER

BRUNA DE SOUZA BOFF

CAROLINA LUPI DIAS

EMMANUELE VIANNA BAGGIO

NATHALIA MAI

Data: 16/03/2009

Situacdo

INDICADO

INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO

INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO



CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008
AVALIACAO PSICOLOGICA

Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos

Insc.

5592
3003
1905
4834
895

10870
5364
7480

15778
10755
11297

4020
17901

11940
5610
17973

16234
2512
15608

7500
10921

Pne Nome do Candidato

Data: 16/03/2009

Situacdo

CARGO: C.0711/08 Perito Quimico Forense Area Biologia - POA

GUSTAVO LUCENA KORTMANN
LAIANA SILVEIRA BELTRAMI
POLYANA SARTORI MAIER
TAIS CESTARI DE BRITO
TATIANA PEREIRA GONZALEZ

CARGO: C.0811/08 Papiloscopista - Porto Alegre
FABIANA DE CAMARGO

GABRIELA CARVALHO PINTO

LILIAN MENGUE

CARGO: C.0812/08 Papiloscopista - Guaiba
LINCON GAZINEU DA SILVA

LUIZ CARLOS ABREU QUINTEIRO

PLINIO VINICIUS SILVA DA SILVA

CARGO: C.0813/08 Papiloscopista - Osorio
MANOELA WICESKOSKI DOS SANTOS
OSCAR HENRIQUE VARGAS DECKEN

CARGO: C.0817/08 Papiloscopista - Viamao
DANIELLE LIZZIE MARQUES VON BOECK

JEFERSON BEMFICA DA SILVA

RICARDO GERMANO STORCH

CARGO: C.0822/08 Papiloscopista - Sapucaia do Sul
ANA BEATRIZ MORO CARDOSO

DANIELLE SABRINE SARDI DOS SANTOS

GABRIEL DA SILVA FERREIRA

CARGO: C.0831/08 Papiloscopista - Santo Angelo
FABIANE RENE BARELLA
KAREN TERESA MALLMANN

INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO



Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos

Insc.

15780
17581

2254
7751

12594

3553

8574
170

9554

15536

3416

4382
14191
3263

10095

CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008

AVALIACAO PSICOLOGICA

Pne Nome do Candidato

CARGO: C.0832/08 Papiloscopista - Itaqui

CLEONICE DE ALMEIDA DOCKHORN
LUANA IANZER JARDIM DE SOUZA

CARGO: C.0833/08 Papiloscopista - Santa Rosa

DELON VRAGUE NOBLE
TIAGO MORSHAK VIEIRA

CARGO: C.0835/08 Papiloscopista - Tres Passos

BERNARDO ZAVAGNA WITT

CARGO: C.0841/08 Papiloscopista - S. do Livramento

ADRIANA GRACIELA ALMEIDA FERNANDEZ

CARGO: C.0852/08 Papiloscopista - Cachoeira do Sul

BRUNA TREVISAN
MAURICIO CRAMER PROLO

CARGO: C.0854/08 Papiloscopista - Sao Sepe

MAJULAINE GUBIANI COPETTI DE SOUZA

CARGO: C.0863/08 Papiloscopista - Gramado

KARINA BEUX

CARGO: C.0864/08 Papiloscopista - Vacaria

MARIA SUELEN ALMEIDA DE OLIVEIRA

CARGO: C.0874/08 Papiloscopista - Rio Grande

ANA JULIA POLETTO
DANIELA TOMEDI SACCO
PAULA VELHO LEONARDO

CARGO: C.0881/08 Papiloscopista - Passo Fundo

DAIANE PORTELLA FERRON

Data: 16/03/2009

Situacdo

INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO

INDICADO

INDICADO

INDICADO
INDICADO

INDICADO

INDICADO

INDICADO

INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO



CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008
AVALIACAO PSICOLOGICA

Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos

Insc.

15262
4336
9395
987
13745
4799
10080
14843
2535

4936
10177
1242
518
18097
6192
14374
2472
2217
289
9429

2556
5065
11273
8808
15432
14078
17153

Pne Nome do Candidato

CARGO: C.0911/08 Fotografo Criminalistico - Porto Alegre

BIBIANA VERISSIMO BERNARDES
CARLOS WALTER KLUWE

DIOGO BATISTA MEDEIROS SCHMIDT
FRANCISCO ELEHU DA SILVA
GUILHERME DE MORAES ALVAREZ
MAIRA LEANDRA ALVES
MAURANDREI MACHADO

THIAGO BRAGA DA SILVA

VANESSA HACKMANN

Data: 16/03/2009

Situacdo

INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO

CARGO: C.0921/08 Fotografo Criminalistico - Novo Hamburgo

BRUNO HAHN PAVESSI

CLAUDIA AZEVEDO DE OLIVEIRA
EDUARDO MONTEIRO

EVELYN OLIVEIRA DE SOUZA
FRANCISCO EDUARDO ALGAYER
GIANFRANCO BADIN ALITI
GUSTAVO WASEM

JOSUE ANTENOGENES MATOS RIBEIRO JUNIOR
MARCELO GOMES DA SILVA
MARCELO KENZO TAKETA
VICENTE ANDRE FERRARO

CARGO: C.0931/08 Fotografo Criminalistico - Santo Angelo

CARLOS ADAO MARTINELLI

EDUARDO BARRETO DA SILVA

GEOVANE OLIVESKI FEISTEL

JEFERSON MATEUS MAINARDI DE OLIVEIRA
LEONARDO MILLANI CASSAROTTI
MARCELO IFARRAGUIRRE DOS SANTOS
PAULO ERNESTO SCORTEGAGNA

INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO



CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008
AVALIACAO PSICOLOGICA

Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos

Insc.

15009
9738
18029
17699
1009
17097
2259
7010

14418

127
4746

4778
5015

5155
10220
1722
16295
7292

8712
14302

5688

Pne Nome do Candidato

Data: 16/03/2009

Situacdo

CARGO: C.0941/08 Fotografo Criminalistico - Santana do Livramento

AVELINO CEZAR DE ALMEIDA BERNY
DANIEL DE OLIVEIRA GOMES

FLAVIO ALVES BUENO NETO
JULIANO PIRIZ LATORRE

LILIANE FURTADO DA SILVA
LUCIANO NETTO COSTA

MATEUS JOSUE DE LIMA EFFELL
PAULO SERGIO MAIA FERREIRA

CARGO: C.0951/08 Fotografo Criminalistico - Santa Maria

MARIO GEDERSON RODRIGUEZ RIBEIRO

CARGO: C.0961/08 Fotografo Criminalistico - Caxias do Sul

FRANCISCO ROSSA
MICHELI DE QUADROS

CARGO: C.0971/08 Fotografo Criminalistico - Pelotas

ANDRE DALA POSSA
VITOR LUIZ PINTO DE AZEVEDO

CARGO: C.1013/08 Auxiliar de Pericia - Osorio

ANA CARLA DA COSTA SANTOS
JOAO CEZAR ROCHA DE OLIVEIRA
MARCIA ALMEIDA SA

MARCIA NETO DA SILVEIRA
ROCHELE GARCIA GALIMBERTI

CARGO: C.1014/08 Auxiliar de Pericia - Santa Cruz

CARLA DANIELA DE ALMEIDA
MARCIO ALEXANDRE DE O. PEREIRA

CARGO: C.1015/08 Auxiliar de Pericia - Sao Jeronimo

TALITA FERREIRA COSTA DA SILVA

INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO

INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO
INDICADO

INDICADO
INDICADO

INDICADO



CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008
AVALIACAO PSICOLOGICA

Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos Data: 16/03/2009

Insc. Pne Nome do Candidato Situacdo

CARGO: C.1021/08 Auxiliar de Pericia - Novo Hamburgo
6339 ALESSANDRA MASUMI DE SOUZA OKADA INDICADO
7336 PATRICK RAUPP INDICADO

CARGO: C.1034/08 Auxiliar de Pericia - Sao Borja
10012 JOVANA MARTINS FERRARI INDICADO
13147 RAFAELA PEREIRA CORREA INDICADO

CARGO: C.1041/08 Auxiliar de Pericia - S. do Livramento
12595 FERNANDO HENRIQUE MUNHOZ SOUZA INDICADO
8225 PAULA LUCIANE DA SILVA CASTRO INDICADO

CARGO: C.1051/08 Auxiliar de Pericia - Santa Maria
4006 DECIO DELLA GIUSTINA INDICADO
13100 ERON RODRIGUES CUNHA INDICADO

CARGO: C.1061/08 Auxiliar de Pericia - Caxias do Sul
17277 MARIELI TOIGO DA COSTA INDICADO
5388 RODRIGO LARGER CARNEIRO INDICADO

CARGO: C.1062/08 Auxiliar de Pericia - Bento Goncalves
7859 GABRIELA PESSIN MEYER INDICADO

CARGO: C.1064/08 Auxiliar de Pericia - Vacaria
10024 ANDRESA DE MARQUI INDICADO
6837 TAISE MARIOM SUBTIL INDICADO

CARGO: C.1072/08 Auxiliar de Pericia - Bage
15139 CARINE GONCALVES ARAUJO INDICADO

CARGO: C.1074/08 Auxiliar de Pericia - Rio Grande
14440 ALOYSIO ENCK NETO INDICADO
17283 LILIAN CANTOS MARQUES INDICADO
4748 TIAGO NEVES DA CRUZ INDICADO



CONCURSOS PUBLICOS PARA O IGP/RS - 2008
AVALIACAO PSICOLOGICA

Relatorio da Fase 2 - Antes dos Recursos Data: 16/03/2009

Insc. Pne Nome do Candidato Situagdo
CARGO: C.1082/08 Auxiliar de Pericia - Carazinho

847 CARINE DOS SANTOS TORRES INDICADO

5279 JORDANA DIAS FISCH INDICADO

10098 RAIMUNDO RENATO RAMOS DE ARAUJO

INDICADO



